ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH BÌNH THUẬN

         Số:                 /QĐ-UBND

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án truyền thông tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2025 - 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Kết luận số 57-KL/TW, ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Bộ Chính

trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong

tình hình mới.

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Bình Thuận thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “tổ chức truyền thông chính sách có tác động

lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn

2022 – 2027”.

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050.

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác truyền thông chính sách.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 92/TTr-

STTTT ngày 12 tháng 12 năm 2024.

                                QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án truyền thông tỉnh Bình

Thuận giai đoạn 2025 - 2030.

Điều 2. Căn cứ nội dung Đề án được phê duyệt tại Điều 1, Sở Thông tin và

Truyền thông và thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng nội dung và quy

định pháp luật hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông; thủ trưởng các sở, ban, ngành; chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, KGVXNV, Trang.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Minh

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2025-01-09T09:16:46+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T16:46:15+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T16:46:20+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T16:46:27+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!